

# Comune di Taggia

Allegato a) Risultato presunto di amministrazione

## TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (Anno 2015-2016)

**L'esercizio 2015 è già stato chiuso e il Risultato di Amministrazione determinato in sede di Rendiconto di Gestione nell'ammontare riportato al prospetto 2)**

<b>1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015:</b>		
(+)	Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2015	0,00
(+)	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2015	0,00
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio 2015	0,00
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio 2015	0,00
+/-	Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2015	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2015	0,00
=	<b>Risultato di amministrazione dell'esercizio 2015 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2016</b>	<b>0,00</b>
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2015	0,00
-	Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2015	0,00
+/-	Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2015	0,00
-/+	Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell'esercizio 2015	0,00
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2015	0,00
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015	<b>6.288.522,14</b>

<b>2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015</b>		
<b>Parte accantonata</b>		0,00
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015	4.240.857,14
	Fondo "Indennità di Fine Mandato al Sindaco" al 31/12/2015	11.640,76
	Fondo.....al 31/12/2015	0,00
	<b>B) Totale parte accantonata</b>	<b>4.252.497,90</b>
<b>Parte vincolata</b>		
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	374.995,31
	Vincoli derivanti da trasferimenti	440.960,38
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	168.873,99
	Vincoli formalmente attribuiti dall'ente	1.410.890,69
	Altri vincoli da specificare	0,00
	<b>C) Totale parte vincolata</b>	<b>2.395.720,37</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
	<b>D) Totale destinata agli investimenti</b>	<b>81.595,87</b>

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) -441.292,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

**3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015 :**

<b>Utilizzo quota vincolata</b>	
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente	0,00
Utilizzo altri vincoli da specificare	0,00
<b>Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto</b>	<b>0,00</b>









	<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19</b>	<b>MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>								
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>3.230.550,18</b>	<b>3.205.090,98</b>	<b>25.459,20</b>	<b>25.459,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.918,40</b>



























# BILANCIO PREVENTIVO 2016/2018 – CALCOLO FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ

Voce	Cap.	Art.	Descrizione	rischio %	Stanzionato 2016	correttivo	valore	FCDE 2016
10	10	1	Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.)	0,00%	0,00			0,00
10	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.	2,40%	400.000,00			9.583,64
15	10	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su cespiti diversi dall'abitazione principale	2,11%	4.835.134,77	su incassi e accertame		101.961,79
15	10	2	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su abitazioni principali e pertinenze	0,00%	9.902,48			0,00
15	20	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) - Recupero evasione	0,00%	250.000,00			0,00
20	10	1	Imposta comunale sulla Pubblicità	10,48%	124.000,00			12.998,22
30	10	1	Addizionale comunale sul consumo dell'energia elettrica	2,05%	0,00			0,00
35	10	1	Addizionale comunale all'I.R.Pe.F.	0,00%	980.000,00	tributo debito Stato	0,00	0,00
37	10	1	Compartecipazione I.V.A.	0,00%	0,00			0,00
40	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.A.P.	0,00%	0,00			0,00
50	10	1	Tributo sull'erogazione di Servizi Indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	1.400.000,00			0,00
70	10	1	Ta.R.S.U. per ruolo principale	0,00%	0,00			0,00
70	40	1	Ta.R.S.U. giornaliera	0,00%	0,00			0,00
70	60	1	5% Ta.RES. quale tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela amb	100,00%	0,00			0,00
70	70	1	Recupero straordinario evasione Ta.R.S.U.	44,24%	50.000,00			22.117,78
75	10	1	Ta.RES. - Ruolo principale	9,10%	0,00			0,00
75	10	2	Ta.RES. - Ruolo principale - Eccedenze acconto 2013	78,23%	0,00			0,00
75	20	1	Ta.RES. giornaliera	22,35%	0,00			0,00
75	30	1	Ta.RES. - Importo compensativo tariffe agevolate	0,00%	0,00			0,00
75	40	1	Ta.RES. - Recupero evasione	0,00%	0,00			0,00
80	10	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.)	25,13%	3.381.518,78	su incassi e accertame		849.695,36
80	20	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.) giornaliera	74,26%	6.000,00			4.455,62
80	30	1	Tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela ambientale (T.E.F.A. -	0,00%	170.000,00			0,00
90	30	1	T.O.S.A.P. su occupazioni permanenti e temporanee	1,36%	150.500,00			2.047,47
120	10	1	Oneri ambientali ex art. 40 L.R. 18/1999	0,00%	40.000,00			0,00
130	10	1	Diritti sulle Pubbliche Affissioni	10,15%	35.000,00			3.554,01
140	10	1	Entrate da Fondo Sperimentale di Riequilibrio (FSR)	0,00%	0,00			0,00
140	20	1	Entrate da Fondo di Solidarietà Comunale (FSC)	0,00%	0,00			0,00
150	10	1	Tributo per i servizi indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	0,00			0,00
300	10	1	Diritti di segreteria e di rogito	0,00%	15.000,00			0,00
300	20	1	Diritti sugli atti del giudice conciliatore e diritti di notifica	0,00%	3.000,00			0,00
300	30	1	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (copia e stampa)	7,85%	300,00			23,54
300	30	2	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (rilascio documenti e diritti)	0,00%	200,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
300	40	1	Proventi dall'affitto di locali comunali (ex 490/30) (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	1.600,00			0,00
300	40	2	Proventi dall'affitto della sala polifunzionale (fuori campo IVA)	0,00%	2.250,00			0,00
310	10	1	Settore Tecnico - Cessione di cartografie, strumenti urbanistici e altri docume	0,00%	100,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
310	10	2	Settore Tecnico - Proventi da servizi di copia e stampa	0,00%	0,00			0,00
310	20	1	Settore tecnico - Proventi diversi	0,00%	1.200,00			0,00
320	20	1	Diritti per il rilascio delle carte di identità	0,00%	12.000,00			0,00
340	10	1	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da famiglie	17,20%	300.000,00			51.597,30
340	10	2	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da amministrazioni pubbliche	0,00%	0,00			0,00
340	10	3	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da imprese	0,00%	50.000,00	come cap. 340/10/1	8.599,55	8.599,55
340	10	4	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da istituzioni sociali private	0,00%	0,00			0,00
340	20	1	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	10.000,00			0,00
340	20	2	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	0,00			0,00
340	20	3	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	16.000,00	come cap. 340/20/1	0,00	0,00
340	20	4	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	0,00			0,00
340	30	1	Polizia Municipale - Proventi diversi: rilascio documenti	0,00%	1.000,00			0,00
340	30	2	Polizia Municipale - Proventi diversi: copie e stampati	0,00%	500,00	come cap. 340/30/1	0,00	0,00
350	10	1	Proventi dal Servizio Mense Scolastiche (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	404.300,00			0,00
350	20	1	Proventi da colonie e centri ricreativi scolastici ("Estate Insieme")	0,14%	0,00			0,00
350	30	1	Pubblica istruzione - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
360	20	1	Proventi da affitto locali ("Villa Boselli") (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	2.200,00			0,00
370	2	1	Proventi da impianti e manifestazioni sportive	0,00%	0,00			0,00
380	10	1	Approdo turistico - Proventi dalla gestione (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	131.560,00			0,00
380	20	1	Proventi da stabilimenti balneari	5,78%	7.500,00			433,70

390	10	1	Proventi da parcheggi, parchimetri e parcometri	0,00%	150.000,00			0,00
400	10	1	Sportello Unico Edilizia - Diritti di segreteria per vincolo idrogeologico (S 600/2)	0,00%	4.000,00			0,00
400	20	1	Sportello Unico Edilizia - Proventi diversi	0,00%	40.000,00			0,00
400	40	1	Sportello Unico Edilizia - Rimborso attività estimativa istituzionale (all'A.d.E. - S	0,00%	4.000,00			0,00
410	10	1	Regolamento raccolta funghi - Proventi	0,00%	600,00			0,00
420	10	1	Proventi dall'Acquedotto comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	3,44%	607.925,19			20.939,79
420	20	1	Proventi dal servizio di pubblica Fognatura - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	22,57%	117.318,90			26.477,82
420	30	1	Proventi dal servizio di Depurazione - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	16,28%	341.291,33	su incassi e accertame		55.551,66
420	40	1	Proventi da allacci e lavori per conto terzi (servizi rilevanti ai fini IVA)	2,13%	25.000,00			533,74
420	60	1	Servizio Idrico Integrato - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
430	20	1	Servizi di smaltimento dei rifiuti - Proventi diversi	100,00%	220.000,00	crediti verso Provincia	-220.000,00	0,00
430	30	1	Servizi di raccolta e smaltimento rifiuti - Compartecipazione altri Comuni	88,94%	9.000,00	crediti verso Comuni	-8.004,63	0,00
440	10	1	Proventi dall'Asilo Nido Comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,08%	62.000,00			50,16
440	20	1	Ambito - Servizi a infanzia e minori - Proventi diversi (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	500,00			0,00
450	20	1	Ambito - Proventi servizio assistenza domiciliare agli anziani (servizi rilevanti ai	7,57%	7.500,00			567,96
450	35	1	Proventi da servizi a disabili (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	6.000,00			0,00
450	40	1	Servizi di assistenza e beneficenza - Proventi diversi	0,00%	2.600,00			0,00
460	10	1	Proventi da servizi funebri diversi	0,00%	51.000,00			0,00
460	20	1	Proventi dal servizio di Illuminazione Votiva (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	55.000,00			0,00
460	30	1	Servizi Cimiteriali - Proventi diversi	100,00%	1.500,00			1.500,00
470	10	1	Rimborso spese per partecipazione a fiere e mercati	3,55%	0,00			0,00
490	10	1	Proventi da fitti attivi di fabbricati	10,86%	9.000,00			977,69
490	10	2	Proventi da concessione di fabbricati	0,00%	0,00			0,00
490	50	1	sovaccanoni su concessioni di derivazione d'acqua per la produzione di forz	0,00%	0,00			0,00
500	10	1	Proventi da concessioni di terreni e aree	6,08%	82.000,00			4.984,13
500	20	1	Sovaccanoni concessori su derivazioni d'acqua per produzione forza motrice	0,00%	0,00			0,00
500	30	1	Concorso ai proventi di estrazione dalle cave	0,00%	2.000,00			0,00
500	40	1	Proventi da concessioni cimiteriali (aree, loculi, ecc.)	0,00%	100.000,00			0,00
500	60	1	Concessione posti auto	0,00%	55.000,00			0,00
510	10	1	Interessi attivi sulle giacenze di cassa (Tesoriere e altri istituti di credito)	0,00%	2.000,00			0,00
510	20	1	interessi attivi sulle giacenze di cassa (poste)	0,00%	0,00			0,00
510	30	1	Interessi attivi su somme non prelevate di mutui (Cassa DD.PP.)	0,00%	8.000,00			0,00
510	60	1	Dividendi e altri interessi attivi	0,00%	0,00			0,00
510	90	1	Interessi di mora su somme da incassare	0,00%	0,00			0,00
550	10	1	Recupero spese varie da compagnie assicuratrici (S 800/2)	12,16%	15.000,00			1.823,58
550	15	1	Ambito - Concorso spese altri enti (ex 450/30)	14,38%	109.000,00			15.671,90
550	25	1	Recupero spese da affittuari di stabili comunali (ex 490/20)	0,00%	5.000,00			0,00
550	30	1	Arrotondamenti attivi sugli stipendi (S 780/6)	0,00%	0,00			0,00
550	35	1	Concorso spese per affido minori e ricovero anziani in struttura	3,76%	36.200,00			1.359,37
550	40	1	Introiti, proventi e rimborsi vari - da famiglie	12,52%	100,00			12,52
550	40	2	Introiti, proventi e rimborsi vari - da imprese	0,00%	195.000,00			0,00
550	40	3	Introiti, proventi e rimborsi vari - da amministrazioni locali	0,00%	58.000,00	come cap. 550/40/1	7.261,80	7.261,80
550	40	4	Introiti, proventi e rimborsi vari - da enti previdenziali	0,00%	5.000,00	come cap. 550/40/1	626,02	626,02
550	45	1	Compartecipazione dell'Ambito alle spese di personale ai Servizi sociali	25,00%	75.000,00	partita contabile	-18.750,00	0,00
550	65	1	Tariffa incentivante GSE per impianto fotovoltaico a Popoli (S-3680/4/2)	0,00%	0,00			0,00
550	70	1	Rimborso IVA su servizi pubblici non commerciali esternalizzati (scoppia il 200	0,00%	0,00			0,00
550	75	1	Recupero flussi negativi contratto di "Collar Swap"	100,00%	0,00			0,00
550	80	1	Rimborso statale per le spese degli uffici giudiziari (ex 210/10 - dal 2012: 210	0,00%	0,00			0,00
550	90	1	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (credito pregresso in comp	3,21%	300.000,00	partita contabile	-9.632,18	0,00
550	90	2	I.R.A.P. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta	0,00%	20.000,00	partita contabile	0,00	0,00
550	90	3	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (commerciale: da scissione	0,00%	240.000,00	partita contabile	0,00	0,00
					15.812.301,45			1.205.406,12

anno 2015	36,00%			
anno 2016	55,00%			<b>662.973,36</b>
anno 2017	70,00%			
anno 2018	85,00%			
anno 2019	100,00%			

# BILANCIO PREVENTIVO 2016/2018 – CALCOLO FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ

Voce	Cap.	Art.	Descrizione	rischio %	Stanzionato 2017	correttivo	valore	FCDE 2017
10	10	1	Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.)	0,00%	0,00			0,00
10	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.	2,40%	350.000,00			8.385,68
15	10	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su cespiti diversi dall'abitazione principale	2,11%	4.900.000,00	su incassi e accertame		103.329,65
15	10	2	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su abitazioni principali e pertinenze	0,00%	9.902,48			0,00
15	20	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) - Recupero evasione	0,00%	200.000,00			0,00
20	10	1	Imposta comunale sulla Pubblicità	10,48%	124.000,00			12.998,22
30	10	1	Addizionale comunale sul consumo dell'energia elettrica	2,05%	0,00			0,00
35	10	1	Addizionale comunale all'I.R.Pe.F.	0,00%	1.057.486,23	tributo abito Stato	0,00	0,00
37	10	1	Compartecipazione I.V.A.	0,00%	0,00			0,00
40	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.A.P.	0,00%	0,00			0,00
50	10	1	Tributo sull'erogazione di Servizi Indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	1.400.000,00			0,00
70	10	1	Ta.R.S.U. per ruolo principale	0,00%	0,00			0,00
70	40	1	Ta.R.S.U. giornaliera	0,00%	0,00			0,00
70	60	1	5% Ta.RES. quale tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela amb	100,00%	0,00			0,00
70	70	1	Recupero straordinario evasione Ta.R.S.U.	44,24%	50.000,00			22.117,78
75	10	1	Ta.RES. - Ruolo principale	9,10%	0,00			0,00
75	10	2	Ta.RES. - Ruolo principale - Eccedenze acconto 2013	78,23%	0,00			0,00
75	20	1	Ta.RES. giornaliera	22,35%	0,00			0,00
75	30	1	Ta.RES. - Importo compensativo tariffe agevolate	0,00%	0,00			0,00
75	40	1	Ta.RES. - Recupero evasione	0,00%	200.000,00			0,00
80	10	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.)	25,13%	3.381.518,78	su incassi e accertame		849.695,36
80	20	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.) giornaliera	74,26%	6.000,00			4.455,62
80	30	1	Tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela ambientale (T.E.F.A. -	0,00%	170.000,00			0,00
90	30	1	T.O.S.A.P. su occupazioni permanenti e temporanee	1,36%	150.500,00			2.047,47
120	10	1	Oneri ambientali ex art. 40 L.R. 18/1999	0,00%	40.000,00			0,00
130	10	1	Diritti sulle Pubbliche Affissioni	10,15%	35.000,00			3.554,01
140	10	1	Entrate da Fondo Sperimentale di Riequilibrio (FSR)	0,00%	0,00			0,00
140	20	1	Entrate da Fondo di Solidarietà Comunale (FSC)	0,00%	0,00			0,00
150	10	1	Tributo per i servizi indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	0,00			0,00
300	10	1	Diritti di segreteria e di rogito	0,00%	15.000,00			0,00
300	20	1	Diritti sugli atti del giudice conciliatore e diritti di notifica	0,00%	2.500,00			0,00
300	30	1	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (copia e stampa)	7,85%	300,00			23,54
300	30	2	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (rilascio documenti e diritti)	0,00%	200,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
300	40	1	Proventi dall'affitto di locali comunali (ex 490/30) (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	1.600,00			0,00
300	40	2	Proventi dall'affitto della sala polifunzionale (fuori campo IVA)	0,00%	2.250,00			0,00
310	10	1	Settore Tecnico - Cessione di cartografie, strumenti urbanistici e altri docume	0,00%	100,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
310	10	2	Settore Tecnico - Proventi da servizi di copia e stampa	0,00%	0,00			0,00
310	20	1	Settore tecnico - Proventi diversi	0,00%	1.200,00			0,00
320	20	1	Diritti per il rilascio delle carte di identità	0,00%	12.000,00			0,00
340	10	1	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da famiglie	17,20%	420.000,00			72.236,23
340	10	2	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da amministrazioni pubbliche	0,00%	0,00			0,00
340	10	3	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da imprese	0,00%	80.000,00	come cap. 340/10/1	13.759,28	13.759,28
340	10	4	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da istituzioni sociali private	0,00%	0,00			0,00
340	20	1	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	10.000,00			0,00
340	20	2	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge - d	0,00%	0,00			0,00
340	20	3	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge - d	0,00%	12.000,00	come cap. 340/20/1	0,00	0,00
340	20	4	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	0,00			0,00
340	30	1	Polizia Municipale - Proventi diversi: rilascio documenti	0,00%	1.000,00			0,00
340	30	2	Polizia Municipale - Proventi diversi: copie e stampati	0,00%	500,00	come cap. 340/30/1	0,00	0,00
350	10	1	Proventi dal Servizio Mense Scolastiche (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	404.300,00			0,00
350	20	1	Proventi da colonie e centri ricreativi scolastici ("Estate Insieme")	0,14%	0,00			0,00
350	30	1	Pubblica istruzione - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
360	20	1	Proventi da affitto locali ("Villa Boselli") (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	2.200,00			0,00
370	2	1	Proventi da impianti e manifestazioni sportive	0,00%	0,00			0,00
380	10	1	Approdo turistico - Proventi dalla gestione (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	131.560,00			0,00
380	20	1	Proventi da stabilimenti balneari	5,78%	7.500,00			433,70

390	10	1	Proventi da parcheggi, parchimetri e parcometri	0,00%	150.000,00			0,00
400	10	1	Sportello Unico Edilizia - Diritti di segreteria per vincolo idrogeologico (S 600/2)	0,00%	4.000,00			0,00
400	20	1	Sportello Unico Edilizia - Proventi diversi	0,00%	40.000,00			0,00
400	40	1	Sportello Unico Edilizia - Rimborso attività estimativa istituzionale (all'A.d.E. - S	0,00%	4.000,00			0,00
410	10	1	Regolamento raccolta funghi - Proventi	0,00%	600,00			0,00
420	10	1	Proventi dall'Acquedotto comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	3,44%	400.000,00			13.777,87
420	20	1	Proventi dal servizio di pubblica Fognatura - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	22,57%	105.845,00			23.888,26
420	30	1	Proventi dal servizio di Depurazione - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	16,28%	307.911,00	su incassi e accertame		50.118,37
420	40	1	Proventi da allacci e lavori per conto terzi (servizi rilevanti ai fini IVA)	2,13%	25.000,00			533,74
420	60	1	Servizio Idrico Integrato - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
430	20	1	Servizi di smaltimento dei rifiuti - Proventi diversi	100,00%	200.000,00	crediti verso Provincia	-200.000,00	0,00
430	30	1	Servizi di raccolta e smaltimento rifiuti - Compartecipazione altri Comuni	88,94%	9.000,00	crediti verso Comuni	-8.004,63	0,00
440	10	1	Proventi dall'Asilo Nido Comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,08%	62.000,00			50,16
440	20	1	Ambito - Servizi a infanzia e minori - Proventi diversi (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	500,00			0,00
450	20	1	Ambito - Proventi servizio assistenza domiciliare agli anziani (servizi rilevanti ai	7,57%	7.500,00			567,96
450	35	1	Proventi da servizi a disabili (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	6.000,00			0,00
450	40	1	Servizi di assistenza e beneficenza - Proventi diversi	0,00%	2.600,00			0,00
460	10	1	Proventi da servizi funebri diversi	0,00%	51.000,00			0,00
460	20	1	Proventi dal servizio di Illuminazione Votiva (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	55.000,00			0,00
460	30	1	Servizi Cimiteriali - Proventi diversi	100,00%	1.500,00			1.500,00
470	10	1	Rimborso spese per partecipazione a fiere e mercati	3,55%	0,00			0,00
490	10	1	Proventi da fitti attivi di fabbricati	10,86%	9.000,00			977,69
490	10	2	Proventi da concessione di fabbricati	0,00%	0,00			0,00
490	50	1	sovaccanoni su concessioni di derivazione d'acqua per la produzione di forz	0,00%	0,00			0,00
500	10	1	Proventi da concessioni di terreni e aree	6,08%	82.000,00			4.984,13
500	20	1	Sovaccanoni concessori su derivazioni d'acqua per produzione forza motrice	0,00%	0,00			0,00
500	30	1	Concorso ai proventi di estrazione dalle cave	0,00%	2.000,00			0,00
500	40	1	Proventi da concessioni cimiteriali (aree, loculi, ecc.)	0,00%	100.000,00			0,00
500	60	1	Concessione posti auto	0,00%	55.000,00			0,00
510	10	1	Interessi attivi sulle giacenze di cassa (Tesoriere e altri istituti di credito)	0,00%	2.000,00			0,00
510	20	1	interessi attivi sulle giacenze di cassa (poste)	0,00%	0,00			0,00
510	30	1	Interessi attivi su somme non prelevate di mutui (Cassa DD.PP.)	0,00%	5.000,00			0,00
510	60	1	Dividendi e altri interessi attivi	0,00%	0,00			0,00
510	90	1	Interessi di mora su somme da incassare	0,00%	0,00			0,00
550	10	1	Recupero spese varie da compagnie assicuratrici (S 800/2)	12,16%	15.000,00			1.823,58
550	15	1	Ambito - Concorso spese altri enti (ex 450/30)	14,38%	109.000,00			15.671,90
550	25	1	Recupero spese da affittuari di stabili comunali (ex 490/20)	0,00%	5.000,00			0,00
550	30	1	Arrotondamenti attivi sugli stipendi (S 780/6)	0,00%	0,00			0,00
550	35	1	Concorso spese per affido minori e ricovero anziani in struttura	3,76%	36.200,00			1.359,37
550	40	1	Introiti, proventi e rimborsi vari - da famiglie	12,52%	100,00			12,52
550	40	2	Introiti, proventi e rimborsi vari - da imprese	0,00%	195.000,00			0,00
550	40	3	Introiti, proventi e rimborsi vari - da amministrazioni locali	0,00%	58.000,00	come cap. 550/40/1	7.261,80	7.261,80
550	40	4	Introiti, proventi e rimborsi vari - da enti previdenziali	0,00%	5.000,00	come cap. 550/40/1	626,02	626,02
550	45	1	Compartecipazione dell'Ambito alle spese di personale ai Servizi sociali	25,00%	75.000,00	partita contabile	-18.750,00	0,00
550	65	1	Tariffa incentivante GSE per impianto fotovoltaico a Popoli (S-3680/4/2)	0,00%	0,00			0,00
550	70	1	Rimborso IVA su servizi pubblici non commerciali esternalizzati (scoppia il 200	0,00%	0,00			0,00
550	75	1	Recupero flussi negativi contratto di "Collar Swap"	100,00%	0,00			0,00
550	80	1	Rimborso statale per le spese degli uffici giudiziari (ex 210/10 - dal 2012: 210	0,00%	0,00			0,00
550	90	1	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (credito pregresso in comp	3,21%	300.000,00	partita contabile		9.632,18
550	90	2	I.R.A.P. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta	0,00%	20.000,00	partita contabile	0,00	0,00
550	90	3	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (commerciale: da scissione	0,00%	240.000,00	partita contabile	0,00	0,00
					15.924.373,49			1.225.822,09

anno 2015	anno 2015			
anno 2016	anno 2016			
anno 2017	anno 2017			858.075,46
anno 2018	anno 2018			
anno 2019	anno 2019			

# BILANCIO PREVENTIVO 2016/2018 – CALCOLO FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITÀ

Voce	Cap.	Art.	Descrizione	rischio %	Stanzionato 2018	correttivo	valore	FCDE 2018
10	10	1	Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.)	0,00%	0,00			0,00
10	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.	2,40%	300.000,00			7.187,73
15	10	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su cespiti diversi dall'abitazione principale	2,11%	4.900.000,00	su incassi e accertame		103.329,65
15	10	2	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) su abitazioni principali e pertinenze	0,00%	9.902,48			0,00
15	20	1	Imposta Municipale Propria (I.Mu.) - Recupero evasione	0,00%	200.000,00			0,00
20	10	1	Imposta comunale sulla Pubblicità	10,48%	124.000,00			12.998,22
30	10	1	Addizionale comunale sul consumo dell'energia elettrica	2,05%	0,00			0,00
35	10	1	Addizionale comunale all'I.R.Pe.F.	0,00%	1.241.186,23	tributo abito Stato	0,00	0,00
37	10	1	Compartecipazione I.V.A.	0,00%	0,00			0,00
40	20	1	Recupero straordinario evasione I.C.I.A.P.	0,00%	0,00			0,00
50	10	1	Tributo sull'erogazione di Servizi Indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	1.400.000,00			0,00
70	10	1	Ta.R.S.U. per ruolo principale	0,00%	0,00			0,00
70	40	1	Ta.R.S.U. giornaliera	0,00%	0,00			0,00
70	60	1	5% Ta.RES. quale tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela amb	100,00%	0,00			0,00
70	70	1	Recupero straordinario evasione Ta.R.S.U.	44,24%	50.000,00			22.117,78
75	10	1	Ta.RES. - Ruolo principale	9,10%	0,00			0,00
75	10	2	Ta.RES. - Ruolo principale - Eccedenze acconto 2013	78,23%	0,00			0,00
75	20	1	Ta.RES. giornaliera	22,35%	0,00			0,00
75	30	1	Ta.RES. - Importo compensativo tariffe agevolate	0,00%	0,00			0,00
75	40	1	Ta.RES. - Recupero evasione	0,00%	200.000,00			0,00
80	10	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.)	25,13%	3.381.518,78	su incassi e accertame		849.695,36
80	20	1	Tassa sui rifiuti (Ta.Ri.) giornaliera	74,26%	6.000,00			4.455,62
80	30	1	Tributo provinciale sull'esercizio delle funzioni di tutela ambientale (T.E.F.A. -	0,00%	170.000,00			0,00
90	30	1	T.O.S.A.P. su occupazioni permanenti e temporanee	1,36%	150.500,00			2.047,47
120	10	1	Oneri ambientali ex art. 40 L.R. 18/1999	0,00%	40.000,00			0,00
130	10	1	Diritti sulle Pubbliche Affissioni	10,15%	35.000,00			3.554,01
140	10	1	Entrate da Fondo Sperimentale di Riequilibrio (FSR)	0,00%	0,00			0,00
140	20	1	Entrate da Fondo di Solidarietà Comunale (FSC)	0,00%	0,00			0,00
150	10	1	Tributo per i servizi indivisibili (Ta.S.I.)	0,00%	0,00			0,00
300	10	1	Diritti di segreteria e di rogito	0,00%	15.000,00			0,00
300	20	1	Diritti sugli atti del giudice conciliatore e diritti di notifica	0,00%	2.500,00			0,00
300	30	1	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (copia e stampa)	7,85%	300,00			23,54
300	30	2	Segreteria e Affari Generali - Proventi diversi (rilascio documenti e diritti)	0,00%	200,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
300	40	1	Proventi dall'affitto di locali comunali (ex 490/30) (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	1.600,00			0,00
300	40	2	Proventi dall'affitto della sala polifunzionale (fuori campo IVA)	0,00%	2.250,00			0,00
310	10	1	Settore Tecnico - Cessione di cartografie, strumenti urbanistici e altri docume	0,00%	100,00	come cap. 310/20	0,00	0,00
310	10	2	Settore Tecnico - Proventi da servizi di copia e stampa	0,00%	0,00			0,00
310	20	1	Settore tecnico - Proventi diversi	0,00%	1.200,00			0,00
320	20	1	Diritti per il rilascio delle carte di identità	0,00%	12.000,00			0,00
340	10	1	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da famiglie	17,20%	420.000,00			72.236,23
340	10	2	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da amministrazioni pubbliche	0,00%	0,00			0,00
340	10	3	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da imprese	0,00%	80.000,00	come cap. 340/10/1	13.759,28	13.759,28
340	10	4	Sanzioni per infrazioni al Codice della Strada - da istituzioni sociali private	0,00%	0,00			0,00
340	20	1	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	10.000,00			0,00
340	20	2	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge - d	0,00%	0,00			0,00
340	20	3	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge - d	0,00%	12.000,00	come cap. 340/20/1	0,00	0,00
340	20	4	Sanzioni per violazione di regolamenti comunali, ordinanze, norme di legge -	0,00%	0,00			0,00
340	30	1	Polizia Municipale - Proventi diversi: rilascio documenti	0,00%	1.000,00			0,00
340	30	2	Polizia Municipale - Proventi diversi: copie e stampati	0,00%	500,00	come cap. 340/30/1	0,00	0,00
350	10	1	Proventi dal Servizio Mense Scolastiche (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	404.300,00			0,00
350	20	1	Proventi da colonie e centri ricreativi scolastici ("Estate Insieme")	0,14%	0,00			0,00
350	30	1	Pubblica istruzione - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
360	20	1	Proventi da affitto locali ("Villa Boselli") (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	2.200,00			0,00
370	2	1	Proventi da impianti e manifestazioni sportive	0,00%	0,00			0,00
380	10	1	Approdo turistico - Proventi dalla gestione (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	131.560,00			0,00
380	20	1	Proventi da stabilimenti balneari	5,78%	7.500,00			433,70

390	10	1	Proventi da parcheggi, parchimetri e parcometri	0,00%	150.000,00			0,00
400	10	1	Sportello Unico Edilizia - Diritti di segreteria per vincolo idrogeologico (S 600/2)	0,00%	4.000,00			0,00
400	20	1	Sportello Unico Edilizia - Proventi diversi	0,00%	40.000,00			0,00
400	40	1	Sportello Unico Edilizia - Rimborso attività estimativa istituzionale (all'A.d.E. - S	0,00%	4.000,00			0,00
410	10	1	Regolamento raccolta funghi - Proventi	0,00%	600,00			0,00
420	10	1	Proventi dall'Acquedotto comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	3,44%	400.000,00			13.777,87
420	20	1	Proventi dal servizio di pubblica Fognatura - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	22,57%	105.845,00			23.888,26
420	30	1	Proventi dal servizio di Depurazione - Tariffa (servizi rilevanti ai fini IVA)	16,28%	307.911,00	su incassi e accertame		50.118,37
420	40	1	Proventi da allacci e lavori per conto terzi (servizi rilevanti ai fini IVA)	2,13%	25.000,00			533,74
420	60	1	Servizio Idrico Integrato - Proventi diversi	0,00%	0,00			0,00
430	20	1	Servizi di smaltimento dei rifiuti - Proventi diversi	100,00%	200.000,00	crediti verso Provincia	-200.000,00	0,00
430	30	1	Servizi di raccolta e smaltimento rifiuti - Compartecipazione altri Comuni	88,94%	9.000,00	crediti verso Comuni	-8.004,63	0,00
440	10	1	Proventi dall'Asilo Nido Comunale (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,08%	62.000,00			50,16
440	20	1	Ambito - Servizi a infanzia e minori - Proventi diversi (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	500,00			0,00
450	20	1	Ambito - Proventi servizio assistenza domiciliare agli anziani (servizi rilevanti ai	7,57%	7.500,00			567,96
450	35	1	Proventi da servizi a disabili (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	6.000,00			0,00
450	40	1	Servizi di assistenza e beneficenza - Proventi diversi	0,00%	2.600,00			0,00
460	10	1	Proventi da servizi funebri diversi	0,00%	51.000,00			0,00
460	20	1	Proventi dal servizio di Illuminazione Votiva (servizi rilevanti ai fini IVA)	0,00%	55.000,00			0,00
460	30	1	Servizi Cimiteriali - Proventi diversi	100,00%	1.500,00			1.500,00
470	10	1	Rimborso spese per partecipazione a fiere e mercati	3,55%	0,00			0,00
490	10	1	Proventi da fitti attivi di fabbricati	10,86%	9.000,00			977,69
490	10	2	Proventi da concessione di fabbricati	0,00%	0,00			0,00
490	50	1	sovaccanoni su concessioni di derivazione d'acqua per la produzione di forz	0,00%	0,00			0,00
500	10	1	Proventi da concessioni di terreni e aree	6,08%	82.000,00			4.984,13
500	20	1	Sovraccanoni concessori su derivazioni d'acqua per produzione forza motrice	0,00%	0,00			0,00
500	30	1	Concorso ai proventi di estrazione dalle cave	0,00%	2.000,00			0,00
500	40	1	Proventi da concessioni cimiteriali (aree, loculi, ecc.)	0,00%	100.000,00			0,00
500	60	1	Concessione posti auto	0,00%	55.000,00			0,00
510	10	1	Interessi attivi sulle giacenze di cassa (Tesoriere e altri istituti di credito)	0,00%	2.000,00			0,00
510	20	1	interessi attivi sulle giacenze di cassa (poste)	0,00%	0,00			0,00
510	30	1	Interessi attivi su somme non prelevate di mutui (Cassa DD.PP.)	0,00%	5.000,00			0,00
510	60	1	Dividendi e altri interessi attivi	0,00%	0,00			0,00
510	90	1	Interessi di mora su somme da incassare	0,00%	0,00			0,00
550	10	1	Recupero spese varie da compagnie assicuratrici (S 800/2)	12,16%	15.000,00			1.823,58
550	15	1	Ambito - Concorso spese altri enti (ex 450/30)	14,38%	109.000,00			15.671,90
550	25	1	Recupero spese da affittuari di stabili comunali (ex 490/20)	0,00%	5.000,00			0,00
550	30	1	Arrotondamenti attivi sugli stipendi (S 780/6)	0,00%	0,00			0,00
550	35	1	Concorso spese per affido minori e ricovero anziani in struttura	3,76%	36.200,00			1.359,37
550	40	1	Introiti, proventi e rimborsi vari - da famiglie	12,52%	100,00			12,52
550	40	2	Introiti, proventi e rimborsi vari - da imprese	0,00%	195.000,00			0,00
550	40	3	Introiti, proventi e rimborsi vari - da amministrazioni locali	0,00%	58.000,00	come cap. 550/40/1	7.261,80	7.261,80
550	40	4	Introiti, proventi e rimborsi vari - da enti previdenziali	0,00%	5.000,00	come cap. 550/40/1	626,02	626,02
550	45	1	Compartecipazione dell'Ambito alle spese di personale ai Servizi sociali	25,00%	75.000,00	partita contabile	-18.750,00	0,00
550	65	1	Tariffa incentivante GSE per impianto fotovoltaico a Popoli (S-3680/4/2)	0,00%	0,00			0,00
550	70	1	Rimborso IVA su servizi pubblici non commerciali esternalizzati (scoppia il 200	0,00%	0,00			0,00
550	75	1	Recupero flussi negativi contratto di "Collar Swap"	100,00%	0,00			0,00
550	80	1	Rimborso statale per le spese degli uffici giudiziari (ex 210/10 - dal 2012: 210	0,00%	0,00			0,00
550	90	1	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (credito pregresso in comp	3,21%	300.000,00	partita contabile		9.632,18
550	90	2	I.R.A.P. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta	0,00%	20.000,00	partita contabile	0,00	0,00
550	90	3	I.V.A. a credito su servizi rilevanti ai fini d'imposta (commerciale: da scissione	0,00%	240.000,00	partita contabile	0,00	0,00
					16.058.073,49			1.224.624,14

anno 2015			
anno 2016			
anno 2017			
anno 2018			1.040.930,52
anno 2019			



# Comune di Taggia

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

### ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	11.826.464,01
2) Trasferimenti correnti (titolo II)	603.172,89
3) Entrate extratributarie (titolo III)	3.414.988,27
<b>TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI</b>	<b>15.844.625,17</b>

### SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale :	1.584.462,52
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/2015	207.054,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso	0,00
Contributi contributi erariali in c/interessi su mutui	0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	0,00
Ammontare disponibile per nuovi interessi	1.377.408,52

### TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/2015	5.538.217,71
Debito autorizzato nell'esercizio in corso	0,00
<b>TOTALE DEBITO DELL'ENTE</b>	<b>5.538.217,71</b>

### DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti	0,00
di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento	0,00
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento	<b>0,00</b>



UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI (Anno 2016-2017-2018)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
<b>MISSIONE</b>	<b>08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>					
<b>0801 Programma</b>	<b>01</b>	<b>Urbanistica e assetto del territorio</b>					
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	431.505,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			previsione di cassa	578.898,58	0,00		
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>431.505,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			previsione di cassa	578.898,58	0,00		
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>08</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>431.505,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			previsione di cassa	578.898,58	0,00		
<b>TOTALE MISSIONI</b>		<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>431.505,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			previsione di cassa	578.898,58	0,00		



## SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI (Anno 2016-2017-2018)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
<b>MISSIONE</b>	<b>12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>					
<b>1201 Programma</b>	<b>01</b>	<b>Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido</b>					
Titolo 1	Spese correnti	20.320,76	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	135.729,42  (0,00)	108.032,00  (0,00)	106.567,00  (0,00)	106.567,00  (0,00)
			previsione di cassa	179.265,72	128.352,76		
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>20.320,76</b>	<b>previsione di competenza</b> <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> <b>previsione di cassa</b>	<b>135.729,42</b>  <b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>179.265,72</b>	<b>108.032,00</b>  <b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>128.352,76</b>	<b>106.567,00</b>  <b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>106.567,00</b>	<b>106.567,00</b>  <b>0,00</b> <b>0,00</b> <b>106.567,00</b>
<b>1202 Programma</b>	<b>02</b>	<b>Interventi per la disabilità</b>					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	12.757,00  (0,00)	12.800,00  (0,00)	12.800,00  (0,00)	12.800,00  (0,00)
			previsione di cassa	12.757,00	12.800,00		
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>0,00</b>	<b>previsione di competenza</b> <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> <b>previsione di cassa</b>	<b>12.757,00</b>  <b>0,00</b> <b>12.757,00</b>	<b>12.800,00</b>  <b>0,00</b> <b>12.800,00</b>	<b>12.800,00</b>  <b>0,00</b> <b>12.800,00</b>	<b>12.800,00</b>  <b>0,00</b> <b>12.800,00</b>
<b>1203 Programma</b>	<b>03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>					
Titolo 1	Spese correnti	38.953,14	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	162.274,95  (0,00)	150.000,00  (0,00)	150.000,00  (0,00)	150.000,00  (0,00)
			previsione di cassa	183.583,96	188.953,14		

## SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI (Anno 2016-2017-2018)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
<b>Totale Programma 03</b>	<b>Interventi per gli anziani</b>	<b>38.953,14</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>162.274,95</b>	<b>150.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>150.000,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>183.583,96</b>	<b>188.953,14</b>		
<b>1204 Programma</b>	<b>04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>						
Titolo 1	Spese correnti	6.993,50	previsione di competenza	62.599,35	64.000,00	64.000,00	64.000,00
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			previsione di cassa	62.599,35	70.993,50		
<b>Totale Programma 04</b>	<b>Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale</b>	<b>6.993,50</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>62.599,35</b>	<b>64.000,00</b>	<b>64.000,00</b>	<b>64.000,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>62.599,35</b>	<b>70.993,50</b>		
<b>1205 Programma</b>	<b>05 Interventi per le famiglie</b>						
Titolo 1	Spese correnti	515,86	previsione di competenza	38.271,00	38.400,00	38.400,00	38.400,00
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			previsione di cassa	38.271,00	38.915,86		
<b>Totale Programma 05</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	<b>515,86</b>	<b>previsione di competenza</b>	<b>38.271,00</b>	<b>38.400,00</b>	<b>38.400,00</b>	<b>38.400,00</b>
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>38.271,00</b>	<b>38.915,86</b>		
<b>1206 Programma</b>	<b>06 Interventi per il diritto alla casa</b>						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	101.378,30	70.000,00	70.000,00	70.000,00
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>	<i>(0,00)</i>
			previsione di cassa	101.378,30	70.000,00		

## SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI (Anno 2016-2017-2018)

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
					PREVISIONI ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018
<b>Totale Programma 06</b>	<b>Interventi per il diritto alla casa</b>	<b>0,00</b>	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<b>101.378,30</b>  <i>0,00</i>	<b>70.000,00</b>  <i>0,00</i>	<b>70.000,00</b>  <i>0,00</i>	<b>70.000,00</b>  <i>0,00</i>
			previsione di cassa	<b>101.378,30</b>	<b>70.000,00</b>		
<b>1207 Programma</b>	<b>07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	75.000,00  <i>(0,00)</i>	75.000,00  <i>(0,00)</i>	75.000,00  <i>(0,00)</i>	75.000,00  <i>(0,00)</i>
			previsione di cassa	225.000,00	75.000,00		
<b>Totale Programma 07</b>	<b>Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali</b>	<b>0,00</b>	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<b>75.000,00</b>  <i>0,00</i>	<b>75.000,00</b>  <i>0,00</i>	<b>75.000,00</b>  <i>0,00</i>	<b>75.000,00</b>  <i>0,00</i>
			previsione di cassa	<b>225.000,00</b>	<b>75.000,00</b>		
<b>TOTALE MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>66.783,26</b>	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<b>588.010,02</b>  <i>0,00</i>	<b>518.232,00</b>  <i>0,00</i>	<b>516.767,00</b>  <i>0,00</i>	<b>516.767,00</b>  <i>0,00</i>
			previsione di cassa	<b>802.855,33</b>	<b>585.015,26</b>		
<b>TOTALE MISSIONI</b>		<b>66.783,26</b>	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<b>588.010,02</b>  <i>0,00</i>	<b>518.232,00</b>  <i>0,00</i>	<b>516.767,00</b>  <i>0,00</i>	<b>516.767,00</b>  <i>0,00</i>
			previsione di cassa	<b>802.855,33</b>	<b>585.015,26</b>		